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TREŚC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W la d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 199. Obwieszćzenie Ministerstwa Komu-. . 

nikacji ~r. L-IVI915/11/35 z dnia 6 czerwca 1935 r. 

w sprawie ponownego otwarcia do użytku pu- · 

hUcznego lotniska w Lodzi. 

Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 

13 czerwca 1935 r. w sprawie ogłos~enia jednoli­

tego tekstu ustawy o kryzysowyD1 dodatku do 

państwowego podatku dochodowego. (przedruk 

z Dz. U. R. P. z dnia 28· czerwca 1935 r. Nr. 45, 

poz. 311). 

~DZIAŁ URZĘDOWY~. ,,: 
-000-

Zarządzenia W~adz ' Naczelnych.' 
-:000-

199. 

OBWIESZCZENIE 

MINISTERSTW A KOMUNIKACJI 

Nr. L-IVI915/11/35 

z dnia 6 czerwca 1935 r. 

w sprawie ponownego otwarcia ·. do uzytku pu­
blicznego lotniska w Lodzi. 

W wykonaniu postanowień § 21 i- 26 ust. (4) 
Tqzporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 15 lu­
tego 1934 r. o podziale lotnisk na kategorje oraz 
o warunkach zakładania, urządzania i korzystania 
z lotnisk oraz urządzeń pomocniczych (Dz. U. R. 
P . Nr. 18, poz. 142), Ministerstwo Komunikacji po­
daje do wiadomości, że od dnia 10 czerwca 1935 r. 
zarządziło ponowne otwarcie dla samolotów tury­
stycznych lotniska w Łodzi, zamkniętego czasowo 
zarządzeniem Ministerstwa Komunikacji Nr. L-lVI 
915/14 z dnia 7 listopada 1934 r. ("Monitor Pol­
. ski" Nr. 267, poz. 367). 

Kierownik Departamentu: 

(-l Inż. T. Turbiak, 
Podpułkownik Pilot i Obserwator. 
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·OBWlESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 13 czerwca 1935 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o 
kryzysowym dodatku do państwowego podatku 

dochodowego. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 26 marca 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, pOz. 128) ogłaszam w 
brzmieniu obowiązującem od dnia t kwietnia 1935 r. 

, jednolity tekst ustawy o kryzysowym dodatku do 
państwowego podatku dochodowego (Dz. U. R. P. 
z 1931 r. Nr. 99, poz. 760) z uwzględnieniem zmian 
i uzupełnień wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospo-
: liŁej z dnia 24 października 1934 r. w sprawie zmia­
ny ustaw: z dnia 12 lutego 1931 r. o poborze 10% 
dodatku do niektórych podatków i opłat stemplo­
wych oraz z dnia 22 października 1931 r. o kry­
zysowym dodatku do państwowego podatku do­
chodowego (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 868); 

2) ustawą z dnia 26 marca 1935 r. o poborze 
1()% dodatku do opłat stemplowych i podatków 
pośrednich oraz 15% dodatku do podatków bez­
ppśrednich oraz spadkowego i od darowizn (Dz. U. 
R. P . Nr. 22, poz. 127); 

3) ustawą z dnia 26 marca 1935 r. o zmianie 
ustawy z dnia 22 października 1931 r. o kryzyso­
wym dodatku do państwowego podatku dochodo­
wego (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 128). 

I . 

'; Podany w załącżniku tekst ustawy nie obej­
rIłuje art. 4 ustawy z dnia 26 marca 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 22, poz. 128). który stanowi. że: 

a) postanowienia art. 1 ust. (3) mają zastoso­
wanie po raz pierwszy przy wymiarze podatku 
dochodowego na rok podatkowy 1935. 

b) dodatek w wysokości, określonej wart. 2 
., u~t. Ul, pobiera się od uposażeń sł~żbowy~h, eme­
' rytm' i ren~ iwynagtodzeń · za najemną pr~cę, wy­
płacanych począwsży od dnia 1 kwietnia 1935 r. 

. lub po tym dniu. 

Minister Skarbu: 

(-l WI. Zawadzki. 

Załąc:znik do obwieszczenia Ministra 
Skarbu 1. dnia 13 czerwca t 935 r. 
(poz. 311.) 

USTAW"· 

z dnia 22 października 1931 r. 

o liryzysowym dodatku do państwowego podatku 
dochodowego. 

Art. 1. 

(1) Od dochodów, ustalanych dla wymiaru 
państwowego podatku dochodowego według dzia­
łu I ustawy o pań'stwowym podatku dochodowym 

, (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 715), ustanawia 
się nadzwyczajny dodatek do państwowego po­
datku dochodowego, który wynosi: 

. przy dochodzie rocznym 

ponad 1.500 do 3.600 zł - 0,5 % • 
10.000 II - 1%, 
36.000 II - 2%, 
60.000 ,,- 2,5 % , 

II 3.600 II 

II 10.000 II 

" 36.000 II 

II 60.000 II 160.000 II - 3%, 
" 160.000 zł 4% dochodu. 

. (2) Dodatek ten pobiera się, poczynając od 
dochodów, ustalonych dla wymiaru podatku na 
1932 rok podatkowy. 

(3) Gdyby na podstawie ulg, przyznanych w · 
art. .27 i 29 ustawy o państwowym podatku docho­
dowym, wypadło zmniejszyć stopę podatku poni-

.. żej pierwszel!o stopnia, następuje zupełne zwol­
nienie od dodatku. 

Art. 2. 

(1) Od dochodów, opodatkowanych według 
działu II ustawy o państwowym podatku docho­
dowym, ustanawia się nadzwyczajnydo.datek do. 
państwowego podatku dochodowego, który wyno­
si przy wynagrodzeniu, obliczonem w stosunku 
rocznym: 

ponad 2.500 zł do 3.600 zł - 0,5%, 
" 3.600 "" 6.400" - 1% 
II 6.400 "" 10.400" - 2 % 
" 10.400"" 24.000" - 3 % 
II 24.000"" 36.000" - 4 % 
Ił 36.000 II Ił 60.000" - 5 % 
" 60.000"" 80.000" - 6 %. 
" 80.000"" 104.000 ,,- 7 % 
II 104.000"" 144.000 " - 8 % 
" 144.000"" 184.000 " - 9 % 
" 184 .000 . 1ł " 200.000 " -10·% 
" 200.000"" 220.000 " -11 % 
" 220.000" ." 250.000 " -12 % 
" 250.000" "":'13% 

. wypłacanego wynagrodzeriia. 

(2) Dochody z upDsażeń służbowych, emery­
tur, rent i wynagrodzeń za najemną pracę, wypła­
cane z funduszów Państwa, wDlne są od dodat­
ku, przypadającego do zapłaty w myśl ustępu 
pierwszego, z wyjątkiem dochodów, wypłacanych 
z funduszów tych przesiębiorstw państwowych, 
które określi rozporządzenie Ministra Skarbu .. 

(3) DDchody z uposażeń służbowych, emery­
tur, rent i wynagrodzeń za najemną pracę, wypła~ 
cane z funduszów związków komunalnych, a pu­
bierane na tych samych zasadach, na jakich się 
op(icza pobory funkcjonarjuszów państwowych 
(rozporządzenie Prezydenta RzeczYPospDlitej z 
dnia 30 grudnia 1924 r. - Dz. U. R. P. Nr. 118; 

. poz. 1073), wolne są Dd , dodatku, przypadaj.ącego: .. ,. 
do zapłaty w myśl ustępu pierwszego. 

. (4) Podatek w myśl ustępu pierwszego pobie­
ra się od uposażeń służbowych, emerytur, rent i 
wynagrodzeń za najemną pracę, wypłacanych po­
cząwszy od uposażeń służbowych, rent i wynagro­
dzeń za najemną pracę, przypadających na miesiąc 
styczeń 1932 r. lub też wypłacanych od dnia 
1 stycznia 1932 r. 

.Art.3. 

Obliczenie i pobór nadzwyczajnego dodatku z 
art. 1 i 2 uskutecznia się jednocześnie z oblicze­
niem i poborem właściwego podatku dąchodo-
wegD. . 

Art. .4. 

(1) Od dochDdów, od których pobiera się 
nadzwyczajny dodatek do państwowego podatku 
dochDdowego (art. 1 i 2), nie pobiera się w czasi~ 
obowiązywania niniejszej ustawy 15 % dodatku, 
opłacanego w myśl ustawy z dnia 26 marca 1935 r. 
D poborze ·10 96 dDdatku do Dpłat stemplowych i 
pDdatków pDśrednich oraz 15 % dodatku do po­
datków bezpośrednich oraz spadkowego i od da­
rowizn (Dz. U. R. P . Nr. 22, poz. 127). 

(2) UstanowiDny dla związków samDrządD­
wych wart. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulDwaniu finansów k()­
munalnych (Di. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 
884) udział we wpływach z państwowegDpDdatku 
dochodowego nie służy tym· związkom, o ile chD­
dzi o wpływy z nadzwyczajnego dodatku do. pań­
stwowego podatku dochodowego. 

Art. 5. 

Wykonanie niniejszej ustawy po.rucza się Mi· 
nistrowi Skarbu. 

Art. 6 . 

Ustawa niniejsza wchodzi w życie na c.: ałyOl 
obszarze Rzeczypospolitej z dniem ogłoszenia i 
traci moc obowiązującą w terminie, który zosta­
nie określony przez rozporządzenie Rady Mini­
strów. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 28 czerwca: 
1935 r. Nr. 45, poz. 311). 
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